本送信票を含み １枚

令和７年４月 16 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 行谷小学校でさみしい春に新たな仲間！ヤギの「入学式」を実施します

事業概要

今年度、新入生を迎えることができなかった行谷小学校では、入学式

のない静かなスタートに、２年生をはじめとする在校生たちは寂しさを感

じていました。

そこで、子どもたちに「生き物を世話する」という貴重な経験を通して、

生命の尊さや責任感を育んでもらうとともに、生活科の学習と関連付け

ることを目的として、この春、新たな仲間としてヤギを飼育することにな

りました。

日   時

令和７年４月 24 日（木）

入学式 8:10～8:25

ヤギの生活科授業（２年生） 11:20～12:05

会   場 行谷小学校 体育館

出 席 者  全校児童 44 人 教職員 13 人程度

特記事項
取材をご希望の方は、４月 23 日（水）までに下記担当者までご連絡くだ

さい。

担   当 佐渡市立行谷小学校 教頭 猪股

連 絡 先  TEL０２５９－２２－２０２２

 送信元：佐渡市役所総務部総務課

デジタル広報室 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－５１３９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００